ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THẠCH LẠC

Số: /UBND-VHXH
V/v tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ
Chính trị về đột phá phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia”

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Lạc, ngày tháng năm 2025

Kính gửi:
- Ban Thường vụ Đảng uỷ;
- Thường trực Hội đồng nhân dân;
- Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc;
- Các phòng, ban, ngành cấp xã;
- Các đơn vị trường học, trạm y tế;
- Bí thư chi bộ, thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 2920/KH-SKHCN ngày 10/10/2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ về Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-
NQ/TW về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển
đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Ủy ban nhân dân xã Thạch Lạc triển
khai thực hiện Kế hoạch với các nội dung như sau:

1. Đề nghị toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các
cơ quan Đảng, cơ quan hành chính nhà nước, các tổ chức chính trị, xã hội, Bí
thư các chi bộ, thôn trưởng các thôn, thành viên tổ chuyển đổi số cộng đồng
tham gia cuộc thi đầy đủ, có chất lượng.

2. Các thôn tuyên truyền, vận động người dân trên địa bàn tham gia cuộc
thi đảm bảo về số lượng và chất lượng.

3. Nội dung cuộc thi:
Nội dung Cuộc thi bám sát các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của:
- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị;
- Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và các văn bản

hướng dẫn của Trung ương;
- Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 22/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh Hà Tĩnh;
- Chương trình hành động số 42-Ctr/TU và Kế hoạch số 231/KH-UBND,

Kế hoạch số 233/KH-UBND của UBND tỉnh; cùng các văn bản có liên quan đến
Khoa học, Công nghệ và Chuyển đổi số;

- Cẩm nang về Chuyển đổi số (tái bản, bổ sung năm 2021); Cẩm nang
phòng chống lừa đảo trực tuyến.

4. Hình thức tham gia cuộc thi:
- Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW (theo Thể lệ của

Ban Tổ chức) được tổ chức tại địa chỉ: https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/
- Người tham gia dự thi truy cập vào địa chỉ trên và nhập thông tin để tham

gia thi.
- Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị

điện tử có kết nối mạng Internet (điện thoại smartphone, máy tính bảng, máy vi
tính,…) để trả lời các câu hỏi trắc nghiệm và dự đoán tổng số người trả lời đúng.
(gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi dự đoán tổng số người trả lời đúng
tất cả 20 câu hỏi trắc nghiệm. Ban Tổ chức có thể điều chỉnh số lượng câu hỏi
cho phù hợp thực tế).

5. Thời gian tổ chức Cuộc thi:
- Lễ phát động Cuộc thi: ngày 10/10/2025.
- Cuộc thi được tổ chức từ: 08h ngày 13/10/2025 đến 16h ngày 31/10/2025.
- Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi: Dự kiến ngày 10/11/2025.
Đây là hoạt động thiết thực, có ý nghĩa góp phần quan trọng trong đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia tới
chính quyền số, kinh tế số, xã hội số tại cơ quan, đơn vị. Ủy ban nhân dân xã đề
nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn quan tâm triển khai và tham gia tích cực để
Cuộc thi đạt kết quả tốt./.
Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc;
- Các phòng, ban, ngành cấp xã;
- Ban BGH các trường học; Trạm y tế;
- Các đơn vị thôn;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hải

	Thạch Lạc, ngày       tháng     năm 2025
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
	KT. CHỦ TỊCH
	PHÓ CHỦ TỊCH
	Nguyễn Đức Hải

		2025-10-13T15:02:35+0700

		2025-10-13T15:12:43+0700

		2025-10-13T16:42:12+0700

		2025-10-13T22:47:06+0700

		2025-10-13T22:47:07+0700

		2025-10-13T22:47:46+0700